Omnis aliae peritiae, longe praedictis posteriores, cohiment investigationem status D.ni convenuto ad documenta sanitaria, ad examen subiecti anamnesticum, obiectivum, neurologicum, psychiatricum, parvipendendo, ni prorsus negligendo, sententias prolatas a testibus directis, qui infirmum conspexerunt et audiverunt per diutinum spatium temporis ante et post celebratas nuptias.

36. Ut recte adnotat appellata sententia, minime ignoranda est praeminentia quoad caput istud, quam sidi vindicat Cl.mus Prof. B., «qui unus inter omnes, pro omnibus examinibus peritalibus, adfuit a prima diei 16 novembris 1984 usque ad ultimam diei 2 dicembris a. 1985, proximi exitii actoris, a disparibus peritis ex officio peractis. Hic assiduus adstans, tanquam peritus a parte conventa, semper actorem invenit indemnum a defectu psychico tali quod eius capacitem intendendi et volendi afficeret».

37. In supplemento inquisitionis hac in sede peracto duae habentur depositiones, quarum una nihil omnino confert pro vel contra capita nullitatis in causa allata. Haec revera testificata est D.num Hyginum brevi tempore ante et post nuptias in nosocomio degisse pro difficultatibus in sphaera uro-genitali. Haec autem pressius declaravit, modo generali quidem, hanc clynicam domum infirmos mentis numquam acceptavisse.

Altera autem depositio elationibus indulget in favorem haeredum D.ni Hygini; haec plus enim quam actor eiusque filii, nunc actores, dicit. Contendit etiam testis in terminis omnino vagis quod actor «non ragionava»; sed una exstat testis quae tam absolute rem affirmat, ceterum admissis ab omnibus familiaribus in terminis haud generalibus sed praecisis, non vagis sed circumscriptis momentis plenae capacitatis ratiocinandi viri actoris.

Insuper haec testis seipsam contradicere in vadimonio non veretur. Primum quoad facta relate et matrimonii circumstantias revelat illas se praecipue obtinuisse a viro quem aliunde haud ratiocinantem affirmat.

Dein, initio depositionis suaे iuratae, dixit: «Mai ho visto questa Lina, ne so altro della sua famiglia». Dum in ultimo responso eiusdem depositionis asserit: «Debbo dire che questa Lina l'ho intravista l'ultima volta, quando venne da imputata al Tribunale civile».

Alia ex parte ne minimum quidem elementum haec affert super consensu matrimoniali D.mi convento, sed, ex elationibus alibi assertis, omni conscientia cum parte actrice haud exemptam se praebere videtur.

III. DE IMPOTENTIA VIRI. — 38. Decisio Nostri Turni diei 13 februarii 1991, de nova acquirenda peritia, valde prodest causae solutioni quoad disceptationem suprascripti capitis nullitatis.